
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О направлении предложения о передаче  

Государственного казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Санаторная школа-интернат № 5» и 

имущества, передаваемого в составе 

комплекса имущества данного  

учреждения, в муниципальную 

собственность города Нижнего 

Новгорода 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Нижегородской области от 25 января 2022 г. № 38-р «Об организационных 

мероприятиях по передаче в муниципальную собственность городского округа 

город Нижний Новгород государственного казенного образовательного 

учреждения «Санаторная школа-интернат № 5», статьей 29 Устава города 

Нижнего Новгорода, Положением о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего 

Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, 

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 

№ 114, на основании обращения министерства имущественных и земельных 

отношений Нижегородской области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Направить предложение о передаче в муниципальную собственность 

 24.02.2022  № 24 



 

2 

 

города Нижнего Новгорода Государственного казенного общеобразовательного 

учреждения «Санаторная школа-интернат № 5» (приложение № 1), а также 

имущества, передаваемого в составе комплекса имущества данного учреждения 

(приложение № 2), в министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о передаче 

указанного в настоящем решении имущества в муниципальную собственность 

города Нижнего Новгорода.  

2. Администрации города Нижнего Новгорода направить настоящее 

решение в министерство имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Приложение № 1 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 24.02.2022 № 24 

 
 

Перечень  

государственных учреждений Нижегородской области, предлагаемых к передаче в муниципальную собственность  

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

№  

п/п 
Полное наименование организации 

Адрес места нахождения организации, 

ИНН организации 

1. 
Государственное казенное общеобразовательное 

учреждение «Санаторная школа-интернат № 5» 

603000, Нижегородская область,  

город Нижний Новгород, улица Маслякова, дом 3а 

ИНН 5260094970  ОГРН 1025203048936 



4 

 
Приложение № 2 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

от 24.02.2022 № 24 

 

 
Перечень 

имущества государственной собственности Нижегородской области, 

предлагаемого к передаче в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации, 

ИНН  

организации  

Наименовани

е имущества 

Адрес  

нахождения 

Индивидуализирую

щие 

характеристики 

имущества 

Балансовая/ 

кадастровая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

на 

01.01.2022 

(руб.) 

1. 

Государственное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Санаторная школа-

интернат № 5» 

603000, 

Нижегородская 

область,  

город Нижний 

Новгород, улица 

Маслякова, дом 

3А 

ИНН 5260094970 

Нежилые 

здания: 
    

1.1   Школа-

интернат 

Нижегородская 

область, городской 

округ город 

Нижний Новгород, 

город Нижний 

Новгород, улица 

Маслякова, дом 3А 

Кадастровый номер 

52:18:0060137:256 

Площадь: 3951,7 

кв.м 

 

11 739 107,44 1 897 562,87 

1.2   Гараж 
Нижегородская 

область, город 

 

Кадастровый номер 
351 946,88 0,00 



5 

 
Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, улица 

Маслякова, дом 3а 

52:18:0060137:255 

Площадь: 117,2 кв.м 

 

1.3   Склад 

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, улица 

Маслякова, дом 3а 

Кадастровый номер 

52:18:0060137:258 

Площадь: 19,4 кв.м 

 

35 876,56 0,00 

Земельные участки: 

1.4   Земельный 

участок 

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, улица 

Маслякова, дом 

№3а 

Кадастровый номер 

52:18:0060137:47 

Площадь 4388 кв.м 

Ограничения 

(обременения) от 

15.08.2006 № 52-52-

01/505/2006-491 

24755604,08 24755604,08 

Сооружения: 

1.5   Ограждение  

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, улица 

Маслякова, дом 3а  

 

 

Протяженность: 

267,9 пог.м 

 

75 706,64 0,00 

1.6   Ворота 2  

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, улица 

Маслякова, дом 3а 

 

Площадь: 10,2 кв.м 

 

14 791,12 0,00 



6 

 

1.7   
Ворота 

кованые 

распашные 

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, улица 

Маслякова, дом 3а 

 

Площадь: 8,4 кв.м 

 

53 850,00 0,00 

Транспортные средства: 

1.8   

Специальное 

пассажирское 

транспортное 

средство (13 

мест) 

  ГАЗ-32213  

Нижегородская 

область, город 

Нижний Новгород, 

Нижегородский 

район, улица 

Маслякова, дом 3а 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Х9632213060476476 

Год изготовления: 

2006 

Государственный 

регистрационный 

знак  

С 821 ЕХ 52 

ПТС 52 МВ 032877 

336 957,00 0,00 

Иное движимое имущество: 

1.9   Иное движимое 

имущество 
  11 677 593,81 175 402,88 

 


